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Afghanistansolidaritet landet runt 

Den 4-juli anordnades den årliga manifestationen mot 
USAs krig på Stortorget i Stockholm. Arrangör var 
Anti-imperialistiska  4-julikommittén. Föreningen 
Afghanistansolidaritet deltog med tal av Claes 
Engelbrand ( se Nyhetsbrevet 11 juli). 
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Jan Hammarlund sjöng på mannifestationen 

   

Nyheter om Afghanistan 

 Storbritanniens styrkor i Helmand gjorde situationen 
värre, sägs i rapporten TALIBANERNA I KRIG – INNIFRÅN 
MOTSTÅNDET I HELMAND , 2004-2012, Foreign Affairs juli 
2013 .  

Under intensiv press från brittiska och amerikanska 
trupper har talibanerna blivit demoraliserade och tryckts 
tillbaka i den afghanska provinsen Helmand . Ändå har de 
visat sig förbluffande uthålliga och kommer att försöka 
återta provinsen när de utländska trupperna en gång drar 
sig tillbaka vid slutet av nästa år enligt en studie som 
publicerats i den inflytelserika tidningen International 
Foreign Affairs. Studien baserades på intervjuer med 53 
talibanledare och talibankrigare hösten 2011 till våren 
2012. Studien kompletterades med 49 intervjuer med 
talibaner i andra delar av Afghanistan och med 58 
intervjuer med lokala äldste i Helmand. Intervjuerna 
gjordes av afghanska forskare ofta med bakgrund inom 
journalistik.  

Distrikten i 
Helmandprovinsen 

Rapporten innehåller en förödande kritik av det sätt på 
vilket brittiska befälhavare skickade tusentals av sina 
soldater dit 2006. ”Långt ifrån att hjälpa till att säkra 
Helmand utlöste den ankomsten av britterna en våldsam 
intensifiering av motståndet” säger rapporten. 
..Rapportförfattarna, Farrel och Giustozzi, skriver: ” Vad 
vi fann var ett motstånd som drivs av både en stark enad 
strategisk syn och ett mål – jihad mot utländska 
ockupanter – samt av lokala motsättningar: rivalitet 
mellan släktgrupper och kamp om land, vatten och 
droger. Ett antal av de intervjuade talade om att de 
anslutit sig till talibanerna då deupprörts över nattliga 
räder av amerikanska specialstyrkor som lett till att 
oskyldiga bybor dödats eller släpats iväg. 

 ”Det sätt på vilket talibanerna återvänt till Helmand visar 
tydligt på avsikten att återta provinsen” säger 
författarna. Talibanerna kröp tillbaka in i Helmand efter 
de USA-ledda flygattackerna 2001 med små förtrupper 
som i hemlighet beredde vägen för större grupper att 
följa efter. Helmands talibaner hade 2001 gömt eller 
förflyttat sina vapen och de flesta av dem återvände till 
sina hem. Talibanska befälhavare och andra högre ledare 
flydde till Pakistan. Under de första sex månaderna 
organiserade man själv sina samhällen och tog ansvar för 
sina egna distrikt: ” I varje distrikt fanns olika lokal råd . 
Till exempel i Nad-e Alidistriktet kom folk från olika 
stammar samman och bildade ett lokalt råd..med två 
äldre från varje stam. Den tidigare ledaren för det lokala 
rådet säger: ”Jag var distriktschef och polischef och vi 
patrullerade och hade vakter varje natt för att hålla 
säkerheten” . Efter sex månader återvände de större 
krigsherrar, som hade fördrivits från Helmand under 
talibanstyret, till makten i ny förklädnad som allierade 
med Karzai och därför också som en del av den nya 
regeringsmakten…När dessa krigsherrar väl kommit till 
makten återgick de till sina gamla vanor med övergrepp 
och korruption. Provinsguvernör blev Sher Mohammed 
Akhundzada , krigsherre från Musa Qala. Malem Mir 
Wali, krigsherre från Gereshk, förde över sina styrkor till 
den nybildade afghanska armén. Dad Mohammad Khan, 
krigsherre från Sangin, blev provinschef för nationella 



säkerhetsstyrkorna. Abdul Rahman Jan, krigsherre från 
Nad-e Ali utsågs till provinsens polischef. En tidigare 
medlem i det frivilligt organiserade distriktsrådet i Nad-e 
Ali berättar: ” Under de första sex månaderna som vi 
hade vårt råd fungerade allt bra. Allt beslöts efter råd 
från och kontakt med de lokala byborna. När den 
officiella polischefen och distriktschefen kom blev 
situationen för var dag värre och värre. Det förekom 
mycket beslagtaganden och stölder . Folk dödades och 
någon brändes till döds i sin bil av dessa regeringsfolk. 
Folk var upprörda över denna afghanska regering och 
välkomnade talibanerna tillbaka till sina distrikt.” 
Intervjuer med talibaner visar att samma utveckling med 
övergrepp ägde rum i Uruzgan-  och 
Kandaharprovinserna och drev på talibanerna att 
återvända i rent försvar. 

Farrel och Giustozzi konstaterar: ”Britterna gjorde saken 
värre genom att komma med otillräckliga styrkor, 
förenade sig med lokala korrupta makthavare, förlitande 
sig på eldkraft för att hålla motståndet tillbaka och 
genom att angripa opiumodling. Långt ifrån att säkra 
Helmand stötte de brittiska styrkorna bort befolkningen, 
fick lokala väpnade motståndet att mobiliseras och 
lockade in utländska stridande (talibaner från Pakistan) 
som önskade jihad.” De beskriver de brittiska trupperna 
som ”blinda och oförstående för den lokala politik som 
låg bakom motståndet.” ”Brittiska styrkornas 
urskiljningslösa beskjutning stötte lokalbefolkningen som 
drevs från sina hem eller hade förlorat 
familjemedlemmar.” skriver de…”Det var i detta klimat av 
ökande jihad som fick unga i Helmand att flockas till 
talibanerna…den brittiska närvaron gjorde det långt 
lättare att rekrytera lokala krigare.”.Författarna 
sammanfattar: ”Vi visar hur talibanerna har anpassat sig 
till ockupationen genom att införa en mer centraliserad 
organisation och en militariserad skuggregering samt 
ökat  professionaliteten hos styrkorna i fält.” 
http://www.chathamhouse.org/sites/default/files/public
/International%20Affairs/2013/89_4/89_4_03_FarrellGiu
stozzi.pdf 

 En afghansk tolk som arresterats för misstanke om 
tortyr och mord på civila, beordrat övergreppen, men 
förnekar personligt ansvar. ..Polis hävdar att tolken 
Kandahari , medverkade i tortyr och mord på 
afghanska civila i Wardakprovinsen. Minst nio kroppar 
har påträffats i regionen, en tillhör Sayid Mohammed, 
en lokal invånare som senast sågs i amerikanskt 
fängelse och vars kropp fanns stympad och utan 
fötter. Mohammeds kropp hittades helt nära basen 
för Nerk Specialstyrka i maj. I dokument som Reuters 
fått tillgång tillsäger afghanska utredare att en 
mobiltelefonvideo visar visar Kandahari slå 
Mohammed. Men den anklagade säger att USAs 
specialstyrkor var ansvariga för vad som hände för det 
som hände sedan…Innevånare i Wardak har sedan 

länge klagat på att USAs specialstyrkor i hemlighet 
fängslat män och pojkar och utsatt dem för tortyr och 
ibland dödat dem. ..En högre talesman för USAs 
specialstyrkor bekräftade i tisdags att USA inte är 
ansvarigt för dödandet av civila och hävdar att 
militären redan undersökt saken. Russia Today 16 juli. 

 Läsarbrev från Bengt Edorsson om uppgifterna om 
stympningar. 

” Hamid Karzai (Afghanistans president), tillsatt av 

USA, begär nu att en tolk som jobbat åt  

amerikanerna skall arresteras för sin medverkan eller 

på grund av  egna beslut om kidnappningar och 

fruktansvärd tortyr som har dödat minst 9 civila 

afghaner! Ingen bör sitta besvärsfri eller få immunitet 

för sina brott mot Afghanistans folk, men det 

allvarligaste kring dessa medlöpare till imperialismens 

brott, är att vi som vill motarbeta dem inte formar ett 

bättre motstånd än att avslöja brotten.  

Mitt förslag, om vi vill åstadkomma verklig förändring:  

Vi skapar en fredsrörelse (värd namnet) som träder 

fram för att på fullaste allvar konfrontera  

både imperialismens hydra och dess viktigaste 

medlöpare i våra egna länder!” 

 Överste Hayatullah Aqtash , en kort arméofficer med 

blå ögon  har kommit till Chawkedistriktet med sina 

män för att visa ett alternativ till talibanerna. …Genom 

att trycka på att hans soldater är muslimer och visa att 

de amerikanska styrkorna är borta från slagfältet från 

och med i år hoppas överste Aqtash att kunna minska 

stödet för motståndsmännen. Det är ett högt mål. Det 

finns fortfarande en kvarstående misstänksamhet mot 

armén och polisen på grund av otyglad användning av 

narkotika och odisciplinerade rekryter från åren efter 

att talibanerna drivits ut. Även om många afghaner 

erkänner att framsteg gjorts finns det fortfarande en 

utbredd skepsis om de afghanska styrkornas förmåga 

att själva upprätthålla säkerheten i landet efter 

uttåget av de västliga trupperna – som själva har 

misslyckats att pacificera motståndet det senaste 

decenniet. Så för afghanska befälhavare på fältet är 

det en konstant utmaning att bygga förtroende hos de 

lokala ledarna. Afghanska befälhavare försöker genom 

att trycka på fördelarna som amerikanska soldater 

aldrig kunnat tillgodoräkna sig: likheter med 

motståndsmän och bybor som stöder dem – språk, 

kultur, vanor, levnadssätt och viktigast av allt, 

religionen. ..Den 203:e kåren som patrullerar några av 

de dödligaste områdena i östra Afghanistan delar ut 
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koraner och bönemattor till byborna de möter. I den 

209:e kåren uppe i norr ber soldater i de lokala 

moskéerna och bjuder in byäldste att delta i de 

religiösa ceremonierna i basen. New York Times 21 

juli. 

 Jan Blomgren i SvD 22 juli: Notisen var liten och fanns 
inte ens i alla svenska rikstidningar: ”17 pakistanier 
döda i drönarattack”. I jakten på terrorister fortsätter 
USA, med president Barack Obamas godkännande, att 
döda misstänkta terrorister trots att även hundratals 
oskyldiga civila drabbas. Vid terrordådet i Boston den 
15 april dödades tre amerikaner, över 60 skadades. 
Ingen tvekar om att det var ett fruktansvärt dåd och 
den massmediala bevakningen i västliga medier var 
enorm. I veckor fanns dådet i dominerande rubriker 
och i ett tal sade president Obama: ”Detta var en 
avskyvärd och feg handling. Varje gång bomber 
används mot civila är det en terrorhandling”. 

Jan Blomgren (foto SvD) 

USA har sedan Obama kom till makten dramatiskt 
trappat upp användningen av förarlösa plan, så 
kallade drönare. Planen introducerades i Afghanistan 
2000 i underrättelsetjänsten CIA:s program 
”Operation Afghan Eyes”. Från 2004 till 2011 ökade 
antalet flygtimmar med drönare från 71000 till 
250000. Idag handlar det inte bara om övervakning, 
framtidens vapen har blivit lika dödligt för misstänkta 
terrorister som för civila…Drönare är ett effektivt 
vapen och många ledare inom terrornätverket al-
Qaida har dödats. Men var går gränsen när USA på 
samma gång är åklagare, domare och bödel – och 
utan rättegång dödar misstänkta terrorister och 
hundratals oskyldiga kvinnor och barn dödas? 

 

 

 

 

 

 

 

Internationella solidaritets- och 
fredsaktioner  

 

Stop the War:s årliga konferens lördagen den 14 
september i centrala London. Konferensen kommer 
vid en tid av global osäkerhet. Trots katastroferna i 
Afghanistan, Irak och Libyen fortsätter väst sitt Krig 
mot terrorismen. ..Vår konferens blir en möjlighet att 
diskutera denna komplexa situation , att planera 
fortsatta aktioner samt debattera hur man bäst 
stärker argumenten mot krigen och 
fredsorganisationen. 

Bradley Manning 

Bradley Manning för Nobels fredspris. 

En kampanj för att nominera Bradley Manning till 
Nobels fredspris har nu samlat 100 000 namn. Skriv 
på!  
http://act.rootsaction.org/p/dia/action/public/?action
_KEY=7612&track=STWC&tag=STWC 

 

Tips och aktiviteter 

Nästa nyhetsbrev kommer den 8 augusti 

Har Du förslag på material för nyhetsbrevet – skicka 

gärna till nyheter@afghanistan.nu 
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